COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGgstos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Nb. Original
Unid. Desc: 0000 013 |012 2019 3820 3820
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expgdiente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 136
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Cl d |
Registro: REGULARIZACION b OTROS GASTOS CT T ]
Cuenta
; ;o 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE VIATICOY
Panes: Monstaria; CORRIENTES DONACIONES
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1760006000001 [INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001  Viaticos y Subsistencias en el Interior 320.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 320.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 320.00
SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 47 No Entrada: 171
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
| s - "
FEGHA | 7=
13/12/2019 =
/ '.Funcmn:um Responsable Director Financiero \ \L ? |j
.'\-. DY -




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

441 | INSTITUTC NAGIONAL DE PATRIMQNIO CULTURAL

rpiComprobantaGastos.rdic

Institucion: r Reporle
U, Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Oiginal
Unid. Desc: nooo 013 |02 2019 3820 3820

Tipo Documento Respaldo. . Clase Documento No. No. Expediente
COMPROZANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDOICION DE FONDOS SIN DETALLE & 1361

DE FACTURAS
RPA RTO DEV
ct - c
S REGULARIZACION Clase do OTRGS GASTOS
Cuenta
. . 1121504 FTE 700 ANTICIFO DE VIATICOS

Banco: Monataria: | GORRIENTES DONACIONES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario:

| 1760006000001

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/12/2019
Funcionarie Respotuable Dhrector Fimangiern
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C COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2019 - =
No. Fondo Global: a7 JEBORERIS )
No. Formulario Interno: 176 Solicitud de Pago Fecha dé Pago
Unidad Gastadora: 010 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA Y TECN(
RUC/CI Responsable: 1721838785 X /
Nombre Responsable: PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER
Monto Fondo Interno: 320,00
Monto Rendido: 320,00
Monto Liquido: 320,00
No. Entrada Rendicion: 193
Clase de Fondo: FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES
Descripcién: RENDICION DE FONDO NRO. 47 SEGUN SOLICITUD INPC-2019-DTG-001
CORRESPONDIENTE A JUAN GARCIA POR COMISION DE SERVICIO EN TENA DESDE
EL 21-25 OCTUBRE 2019 PARA CARTOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION DE SITIOS
Estado: ARROBADOGICOS EN CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO INPC-GAD TENA, AUTORIZAGION
EN NRO. INPC-DAF-2019-1782-M
No. Solicitud: 47 Fecha Solicitud: 13/12/2019
No. Documento Aprobacién: 47 Fecha Aprobacién: 13/12/2019
Clase de il Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1721838785 0,00 320,00 320,00

FIRMAAUTORIZACION
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C COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2019

No. Fondo Global: 47 TESORERIA

No. Formulario Interno: 176 Solicitud de Pago Fechalde Pago
Unidad Gastadora: 010 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA Y TECNi J
RUCI/CI Responsable: 1721838785

Nombre Responsable: PINEDA SANCHEZ ALEJANDRO XAVIER

Monto Fondo Interno: 320,00

Monto Rendido: 320,00

Monto Liquido: 320,00

No. Entrada Rendicion: 193

Clase de Fondo:

FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON D¢

)NACIONES

Descripcion: RENDICION DE FONDO NRO. 47 SEGUN SOLICITUD INPC-2019-DTG-001
CORRESPONDIENTE A JUAN GARCIA POR COMISION DE SERVICIO EN TENA DESDE
EL 21-25 OCTUBRE 2019 PARA CARTOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION DE SITIOS
Estado: BRQCEAIBICOS EN CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO INPC-GAD TENA, AUTORIZACION
EN NRO. INPC-DAF-2019-1782-M
No. Solicitud: 47 Fecha Solicitud: 13/12/2019
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de — Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1721838785 0,00 320,00 320,00

| f/“l
o L’MA,J"‘-.( /

FIRMA RESPONSABLE
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DF INFORME:
SERVICIOS INSTITUCIONALES

INPC-2019-DTG-001 _ 31-10-2019 / {
_______ DATOS GENERALES _ 4L
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 1
GARCIA CAMPOVERDE JUAN ALEJANDRO | ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA Y DELlMITAth N EN BIENES
| PATRIMOIALES ;
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA OLEL SERVIDOR:
QUITO-TENA-QUITO /| DIRECCHON TECNICA REGIONAL 4 d

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: JUAN GARCIA,ERIKKA MONCAYO, FERNANDO CAR

ASCO 7

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS |

Actividades Realizadas:
POMINGO-20-10- 2019 Mavilizacidn Portoviejo - Quito ~
LUNES-21-10- 2019. Movilizacidn Quito-Tena. s

de cultura del GAD-Tena para elaborar la agenda de trabajo; luego nos desplazamos al Petroglifo Aguila;

tarde se realizé el reconocimiento a los sitios argueolégicos Paushiyacu 03 y Paushiyacu 02 sector
constatdndose que el sitio estd impactado al momento de construir la carretera, /

21-Cctubre del 2019

T saupa HORA LLEGADA HORA

Quito v 5:00h Tena 10:0C h
- Tena .| 12:30n | Petroglifo £ Aguila | 11:50h -

Petroglifo El Aguila ,| 13:45h Tena 14:00h
Tena | 18330k Antenas {Tena) 15:45 h

- _f}nt.enas {Tena) | 17:00h Tena 17:20h

MARTES-22-10-2019 /

campo del levantamiento georreferenciado del sitio arqueotégico Puma punta se trata de un yacimiento:
suelo. Posterior por la tarde nos desplazamos a la Universidad IKIAM a una inspeccion de mvestigacmnes

22-Octubre del 2019
SALIDA HORA LLEGADA HORA
B Tena 500h |/ Puma punta 10:30 h
Puma punta 1 13:30 h |/ Universidad IKIAM | 16:30h |~
l .Universfdad il(!.;f\/l 18:00 h |- Tena 19:00h |,

MIERCOLES-23-10-2019

yacimiantos bajo ef nivel del suelo, se procedid con la toma de datos de carppa.al levaniamiste gr
delimitacién del d4rea de amartiguamiento, DE PATRIMONIO CULTURAL

Roclbido por: ;J\ h

realizadas por Soledad Solérzano se tomé datos de campo coordenadas de ubicacién del trazado de tubefia.

Nos dirigimos a la parroquia Chonta punta, hacia los sitios arquealdgicos Yuralpa Centro 2 v Yuralpa 1 q

Reunion en el Gobierno Descentralizado del Tena con Yolanda Palacios, técnica det GAD-Tena; yJacoboﬂAndy, promotor

se procedid con

la toma de datos de campo para el levantamiento topografico georreferenciade del petroglifo y drea de fhfluencia. Por la

de las antenas

Nos dirigimos hacia e} sector de Puma punta por la via que va para Chotapunta, se procedio con la toma de datos de

bajo el nivel del
argueologicas

s

DiRECGJQQ ADFM'INIS?‘QRATIVA FmANCIERA
‘ir! J\J" Kir\"}‘1'“'“""lilllt_-u.s'-:-_lh




T 23-0ctubredel 2019 ]
T saupa | wWora | LLEGADA | Hora
e | 800h | CemtoVuapa | 940N |

Centrb Yuralpa 11 OOh YuralpaN T |___1l_:§_0_%_1__
" wekewi | maoh | Gomoves | 123h

Centro Yuralpa | 1330 h . Sh!guan(%;:ifgia;;;\lLiactaf 14:00h
| fucanchilacts 1500 | Tena | 19:00h ]

JUEVES-24-10-2019

Salimos hacia la parroquia Talag, llegamos al smo arqueolégico de la ficha SIPCE, se realizé recorridos pedestre de
reconocimientos y ho se evidencid material cerdmico en superficie actualmente es un sitio turistico abandonado, luego
nos trasladamos al sitic Pajeontoldgico ubicadmf en la via Tena-Chontapunta se georreferencid. Nos trasladamos por la
tarde a los sitios de Paushiyacu 02 v Paushiyacyu 01 se procedié con la toma de datos de campo para el ievantamiento
georreferenciado y delimitacidn de los sitios paleontoldgicos.

24—Dctubre dei 2019

 saupA HORA L LEGADA

_ ___Tena : ) __8.00 h Smch!pura

|

1

|

Sitio pa!eonto]ogico i

Sinchipura 11:20 h {via Tena- !
5 _ Chontapunta) |

|

Sitio paleontoldgico{via 12:30h Paushiyacu N°2

| Tena- Chontapuntal ) R 1e00n
Paushiyacu N°2. 17:00h Paush:yacu Ne 1 17:15h |
Paushiyacu N°1: 17:30h Tena i 17:45h i

VIERNES-25-10-2019

Salimos hacia la parroquia Puerto Nape, a tomar datos de campo dei Petroglifo Puerto Napo 1, se procedio a la toma de
datas de campo con el levantamiento georrefe:enmado y delimitacian det Petroglifo. Reunion de trabajo con Jacobo
Andy, promotor de cultura del GAD-Tena, evaiuac&on de resultados y futuras propuestas

Viaje de regreso Tena- Quito.

25 Octubre del 2019

P A oo i

[

} saLDA | HORA | LLEGA{)A HORA

| Tena 1 8:30 h ] PuertoNapol N 95 h
bueroNepoy | 1200n | Tens | 1230h |
| Tena i 14:30h | Quito | 19:00h !

LOGROS ALCANZADOS: : :
Se verifico ios sitios argueoiogicos pmpuestos;conjuntamente con jacobo Andy funcionario de la Divisidon de Cultura del j
Tena, alcanzando la delimitacidon de 2 Pétroglifos, 4 vyacimientos arqueoldgicos bajo el nivel del suelo, Ia
georreferenciacion de un sitio paleontoldgico ;la inspeccidn a una investigacion arqueoldgica , dentro del marco del
Provecte de Delimitacion de Sitios Arqueolégicbs con el GAD del Tena, posterior se generara la descarga y procesamiento .
de los datos levantados en campo, para generas la cartografia correspondiente y entregar los preductos de! convenio,

RECOMENDACION: :
Que el GAD Tena realice charlas los pmptetauos de los terrenos donde se ubican los petroglifos sobre limpieza de ;
vegetacion y construccidn de techos que cubran los petroglifos a para que tengan una conservacion preventiva, y




DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTD FACTURA Ma. VALOR
1 20/10/2019 | boleto pasaje Portoviejo-Quito 027-602-000042445 10 -
. . - 4 ]
2 | 21/10/2019 | Alimentacién {Picanteria Mi Paquito) S 001-001-000004463 , 5 4
7
3 21/10/2019 | Alimentacidn (HELADERIA PALEIROS) 003-001-0000207 / 3 ‘
i
Alimentacidn {RESTAURANTE EL 7
4 4] -001-
21/10/201% FORASTERO) / S 001-001-000015994 , 8
5 | 22/10/2019 Allmentacion (Pefia Delgado José , 0101 001-000000145 5
Gregorlo} / !
6 | 22/10/2019 Allmen.tac:on {Pefia Delgado josé 1 001-001-000000149 g py
Gregorio) . s
Alimentacion{RESTAURANTE PARADERD p
7 - -
22/10/2019 DORA SUSH N°2 . 001-001-000020280 , 5
. . ) B . e
7 | 23/10/2019 | Alimentacién (Pefia Delgado José | 001-001-000000154 5
Gregorio) 4
8 23/10/2019 | Alimentacién (GREENFROST TENA) £01-6061-000002484 ) 18 ,
/ ’
9 ] 23/10/2018 | Alimentacién {Parritladas Manaba) 001-001-000023797 / 12 ‘
Vi 7
10 |’ 24/10/2019 Alimenjcacmn (Pefa Delgado José 001-001-000000158 5 ;
Gregorio) ; ;
11 | 24/10/2019 Alimentacién (RESTAURANTE DORA 001-001-000001603 g
GLORIA) ‘ .
12 {24/10/2019 Allmentat‘:u:n { PIZZERIA-RESTORANTE 002-001-0000001 28 11
"Marchel's"} _ /
13 | 25/10/2019 | AMentacion (Pefia Delgado José 001-001-000000161 5
Gregorio) p
14 125/10/2019 | Alimentacién {Restaurante SHIPATI WASI) |  001-001-0000000080 _ 6
_ ¢
15 | 25/10/2019 | Hospedaje {Cristhian Palace) 001-001-000000324 140
7
16 | 25/10/2018 | bolete pasaje Portovigjo-Quito 015-004-000019111 | 10 ;
TOTAL 267 /




ITINERARIO SALIDA —Jr LLEGADA i NOTA and | -
T T e o T T T Py Fstos datos se refieren al tiempao efectivamente utilizado en e cumplimiento
FECHA © 20-10-2019 25-10-2019 )8 56 TeTiers: ' , 1) ¢ CUmBRITNENES
d : del servicio institucional, desde Ia salida del lugar de residencia o trabajo :
d -mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional sepin sea el caso, !
"HORA 14H00 i 19H0G t hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm :
L _ ___'_[RANSPORTE _
TIPQ DE | ' ! :
TRANSPORTE MOMBRE DE | i :
: : FECH :
{Agren, terrestra, TRANSPORTE | RUTA ) ' FECHA HoRA , seria ' HORA 1
| _maritimo, otros}) | __ | O A S S - R}
Rifesublshi PEL | ! : : |
| —TER ' : :
Terresirg gasn : QUITO--TE M 21-10-2019 ; 05:00 i 21-10-2019 : 10:00 !
e ol OO P! E C e ]
ftltsudrishi BV i '
I T , :
Terrestre 2338 ';- ENA - PETROGLIFG EL AGUILA 21-10-2019 s 2oz 1150 i
N A UURT D D e R b R o
Mipsubishi el ! I : :
i IFQ EL AGUILA -TE : : : ;
Terrestre 338 | PETROGUFOEL !'A NA 21-10-2019 13:45 ; 21-10-7019 14700 H
TEMA- ANTENAS {TENA i i
Terrestre 8338 I ENA- ANTENAS{TENA} 21-10-2043 ! 15:30 | 21-10-201% : 15:45 :
| i . i !
_ - R . S A O VUV SO NI Gl e i o
NAitsubishf PE:‘ | i | |
TENAS (TENA} - TEM ' i
Terrestre 833g ANTENAS (TENA} - TENA 21-10-2018 I 17:00 ! 21-10-2019 | 1720 |
R A ’ - f. N | R : o
Mitsubishi PE} - . i
T : . : :
Tarrestre ! #5332 i TENA - PUMA PJN A ! 22-10-2019 H 05:00 : 22-10. 20109 - 10:30 !
i . : ) : : |
L e i e i mmm—— s B cin e e e o — - - - o
U pitsublshi P8 | PUMA PUNTA - uuwi;nsmw : : !
Terrestre 8138 . Kidta _ 22102018 1330 22-10-201% 16:30 ;
e L ke e e —————— L s e o e e e ]
Mitsubishi PEL ; i X
: UN R ; .
Terrastis 8438 LRSID&DIK[AM TENA 22-10-2019 | 18:00 22-10-2019 1900 :
. o i{f"”"'""i i e
FAltsuhishi PES I P : :
' ] H .
Terrestre 8358 i TENA - CENTRO YURALPA 23-10-2019 1 08,00 i 23-10-2019 | 0%:40
Witsubishi PE1 I ) i . :
: -y PA L ; : :
Terrestre 8330 : CENTRO YURALPA - VURAL 23-10-2018 1100 i 23-10-2019 . 11:30
Adttsibishi PEI :
; - G i : :
Terrestre 2338 i YURALPA - CENTRO ‘{URALPA 23-10-2019 i 12:30 23-10-2018 : 12:35
: . | : '
e e T O ) S [ e e :
Mitsubfshi PEI 1 CENTRO YURALPA - SHIGUANGO I : ' i
Terrestre 8338 | Oly-B1-15 . 23-10-2019 . 13:30 : 23-10-2019 : 14:00 ;
Rattsubishi PEY | ) ) |
-B1-15 - TENA / . !
Terrestre [ 8338 | SHIGUANGO ORV-83-15 - TE 23-10-2019 | 1500 ! 23-10-2019 : 1900 |
| ] i
C— e e —_— e P Ce e o i e — — —_ - - t i
Mitsubishi Pl : : :
Terrestre aisg f TENA ‘SlNCHEF‘ZJM 24-10-2019 T 08:00 ? 24-10-2019 0930
: SINCHIPURA - SITIQ : . . ;
Mitsihishi PES ; . : :
v PALEONTOLOGICO (VA TENA/ ¢ : : i
Terrestre #3348 i CHONTAPUNTA] ; 24-10-2019 . 11:20 : 24-10- 2019 12:60 !
R S S RN i _...._.._|I. P . L ; :
SITIO PALEQNTOLOGICD {VIA TENA | : i
Mitsubrishi PET ! i :
g CHONTAPUNTA - : : : ;
Yerrestre g338 / Nflz PALISHIYACY 24-10-2029 i 12,30 ! 24-10-2019 ; 16:00 i
Mitsubishi PEL | 2 - PAUSHIYACU ‘ !
Terrestra 8338 ' NPL 24-10-2019 1700 : 24-10-2019 , 1715 !
T U SR S B '_-
MHtsuhistd PET . : : !
Terrestre a3ze PAUSHIYACU N1 -TENA 24-10-2019 i 17:30 ! 24-10-2019 i 17:45
WMitsubishi PE] : : i
T T : :
Terrasire a33g : ENA- PUERTO NAPO N1 25-10-2019 ! 08:30 i 25-10-2019 : U915 |
[ '___I LT o I e e '
itsuhish! PE . :
; Pl PON®T- :
Terrestre 8338 : UERTORAPON ]Z TENA 25.10-2019 ; 12:00 25-10-2018 12:20
Mitsubishi PEF TR - T




*MOTA:

La comision de servicio estaba planificada para ef 30 de septiembre hasta el 04 de octubre de 2019; sin enbargc, por
fuerza mayor se pospuso debido al paro nacional suscitado en el pafs. Por tal razén, se adjunta una nuevgisolicitud de
autorizacion con las fechas en Jas cuales efectivamente se realizé la comisién de servicio. :

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA Q £L. SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: TECNOLOGO. JUAN GARCIA

CARGO: ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA ¥ DELIMITACION DE
BB.PP

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentra del té‘mino de 4 dfas del
cumplimiento de servicios institucionales, casa contra‘o la liquidacion se

demorard e incluso de no presentarle tendriz que .
percibidos. Cuando ef cumplimiento de servicios institu
al niimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la au
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

Festituir fos valores
illonales seg superior
rizacion por escrito

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA U'NI.DA.D DEL
SERVIDOR COMISIONADO;

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O

—'(n-l’/trjl(

ﬁ! DELEGADC

NOMBRE: Msc. Holger Galréia

CARGO: DIRECTOR REGIONAL 4

NOMBRE: Msc. KarinG Veloz

CARGO: DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANC!;‘ERA

b




s ™
FACTURA
RUGC 1390045944001
Ne: 015-004-000019111
NUMERO DE AUTORIZAGION: :
™ 2510201801 139004554400120150040000194111234567813
COOPERATIVA DE TRANSPORTES COACTUR :
AMBIENTE: PRODUCCION
Dir, Matriz: 15 dé Abril 5 N y 29 de Junio Atras del Terminal Terrestre
EMISION: NORMAL :
Dir. Sucursal: TERWMINAL TERRESTRE DE QUITUMBE :
(SRR ke iR e T A e T T RE
Obligado a llevar contabitidad: | R R A A
N . 25102019011390045944001 2015004000019 1 1234567813
Contribuyente especial Nro,: DNCRCEC18262F :
e AW oy
Razén Social: JUAN ALEJANDRO GARCIA CAMPOVERDE / ldentificacion: 17095_83157 /
Fecha de emision: 25/10/2019 y Gula Remisién: :
bBireccidn:
Pr?:c?;:al A?Jgi{?far Cant, Descripcion fiv] Descuenté Precio Total
BOL-1 BOL-1 1|BOLETO CONVENCIONAL 10,00 0,60 10,00
SUBTOTAL 12% ' 0,00
Forma de Page
5 SUBTOTAL 0% 10.00
Unidad de :
Detalle Total | Plazo tiempo SUBTOTAL SIN IMPUESTOS - 10,00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 10,00 0 NIA :
FINANGIERO _ TOTAL DESCUENTO 0.00
VA 12% 2,00
lnformacién Adicional
- - VA 0% 0.00
CorreoCliente CorreaNoDefinido
TOTAL 10,00




NUM

Dir. Matriz:

Dir. Sucursal:

COOPERATIVA DE TRANSPORTES COACTUR

DIRECCION

POTOVIREJO VP

Obligado a llevar contabilidad:

sl

&Contribuyente especial Nro.: DNMCRCEC18262&

™~
AMB

EMISION:

IERSRAENEYER

L 1910201901 139004594400120270020000424451234567818

FACTURA

1380045344001
027-002-000042445

ERO DE AUTORIZACION:

$810201901139004584400120270020000424451234567818

IENTE: PRODUCCION
NORMAL

TR R

NS

T

~, l_—_\ﬂ.f\'qv]r.;\ﬁ 2o (ool

Lo <t el

e o
Razédn Social: CONSUMIDOR FINAL [dentificacion: 9999999999999
Fecha de emisién: 19/10/2019 Guia Remisian:
Direccion:

. d. iy \
Pr?:cc:pal Agiiliar Cant. Descripcion Py Oescuento Frecio Total
BOL-1 BOL-1 1[BOLETO CONVENGIONAL 10,00 0.0 10.00

SUBTOTAL 12% 0,00
Forma de Pago
- - SUBTOTAL 0% 10.00
Detalle Total. | Plazo Unidad de
_ tiempo SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10,00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 10,00)  © N/A TOTAL BESCUENTO
FINANCIERO - OTAL oo
» VA 12% 0,00
Informacidn Adicional
- — IVA 0% 0.00
CorreoCliente CorreoNoDefinido _
- TOTAL 10.00
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I T A R AR A N R A R RN R AN NN N R

IR HALIWA DL HilARMM P TN COAC JUR
TEHE TN TGRS JRE T il TumRL

R L L P

pAC A Mo (1% 0ud BOnaid i
Copu BN LA SN
S EEE 7rATE ALL JATLIIER GARE A CAFRUVERD

SALIMA VIHERMES 28102014
Hore T30 M
(R LGEN G T UFHEE
COPLD AL
LoD, POR YL
trs. 010 sl Avd 21 Prse L

AnlantoP maajiiu Walor
FIAM ALEIAMDRU GARL N
CAMPOVERDE

16,40

TOTAL: 10.00
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RESTAURANT EL FORASTERO §

{Yireccion: Av.15 de Noviembre sin S, 091- f]ﬁl
Teléfono: 0984843690 /7
TENA - NAPO
DOCUMENTG NOGATEGORIZADO, _ Aut, SRIL ”292]*’419
e DR i

Cliente; ;iu W l. LA
RUCIY A pn i)
Bireccion’_ 1+ :L..:J_"{.L:,."'__\\),._.___ L\

it ) ,
b L e

SUBTOTAL| ; ° -

12 %Al
TOTAL 8} .

RhheheA . A
RENER AT CLECLR RGO e ENTA TTIGRAFICAS 1 T'C 0000823 TTe0T Yol 2047637
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Contnbuyente Regimen Stmpificado
] - ' grat { RUC. 1501127987001 )
Picanteria Mi Pagquito i
Baguere Sangucho NOTA DE VENTA $001-001
Whitney Lastenia

Dir.: Via a Papafiacta s/n y Secundaria o
Toif : 062 895-039 / 0987 789-398  \_AUT.SRI. 1125626037 )

fing . < Fecho de Avtarizocion: 17/0CIYBRE{ 2017
Qujos - Ecuador Fecha de Coducidad: 17/0CTURRE/3020

e RUC/CL A L ALY
rd

S0
Fechg o' o b4 ]

Cliente: __n"d

- - . / R - ‘ _:.‘ - ,,_ _:' l
Direccion. 2000 T WA v T L Teléfone: f¥ A m o LM
(caNT, . DESCRIPCION v, uni | v toral )
K LT - 7
alk_\ (I TE U U A A
i N
o 4 1 .
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*
\/ J '|\ I D
. o ) / Dosumenle Categorizade: §1
,} TR L, ! N / Heta do Venta
{ ) S L 7 Manto autorizade por transaccién:
._']L__ R W /_ ( T - Atfwdades do notelos y
L FHIEE AUTORISROA b RO roR raslauranles hasta § 420.0

SANACRIA MARTINGZ ELSON RAUL /TELF.: 2374 070 - RUC.: 1713845483001
AUTSRIN3617 - ORIGIMAL: ADQUIRIENTE . COPIA: EMISCIR - DEL 4351 AL 4450
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Puoadic Toapanta Claudia Gobriela
FSTAURANTE PARADERG DONA SUSIN® 2
DIRECCION: KM 4 VA 10 DE AGOSTO 5/N
ELEFONO 1063018362/
ARCHIDONA - NAPO - ECUADOR

g e——

RUC 1500613‘110001
FACTURA
serig: O{}:‘i - 0{}1

00

Autorizacidn SRL 112.;47?539

:::"Hf\ Z2- 10 - ,2015\ /,

CUENTE: Yoo C"}am

RUC./ 1D,

1305 L3152 7

Teif.

r

Direccion: ?Oy't)v

FECHA DE CADUGIDAD: 15! SEPTIEMBRE / Z020

ORIGINAL: Adguiriente - COPIA: Emizor

CANT. | 4, ' DETALLE V. UNITARID] . V.TOTAL |
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLHWIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SCLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL

INPC-2019-DTG-001 !

FECHA DE SQLICITUD {dd-mmm-aaaa)

21-10-2019

/.

/

QUITO-TENA-QUITO

DIRECCION TECNICA REGIONAL 4

- U et e L
VIATICOS X ! MOVILIZACIONES T SUBSISTENCIAS ALIMENT};\CION
DATOS GENERALES
PUESTO QUE OCUPA;
APELLIDOS - NCMBRES DE LA O EL SERVIDOR
ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA Y DELIM!TACiON =M BIENES
GARCIA C E U
- AMPOVEijDF J f\N ALEJANDROW / PATRIMOIALES )
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA D EL SERVIDOR

s

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADRA (dd-mmm-azaa)

HORA LLEGADA _ﬁl’\h:mm}

21-10-2019 J

S— i

05h00 .

25-10-2015

/

194

00/

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Juan Garcfa, Erikka Moncayo, Fernando Carrasco

£

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EIECUTARSE:
Ejecucion dei convenio INPC-GAD Tena.

{segunda fase)

sInspeccién de sitios arqueoldgicos descubiertos por 2| GAD -Tana.

i

= Viaje 2l Tena y reunidn de trabajo con Gad-Tena, levantamientos topogrificos georeferenciados y delimitacién de 51t:o5larqueolog:cos

N TRANSPORTE
TIPO DE 1
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA SR B i
{Adreo, terrestre, FECHA HORA FECHA HORA
marftimo, otros). dd-mmm-aaaz hhimm dd-mmm-aaaa. hh:mm
Terrestre INPC Quito ~Tena 21-10-2019 |/ 05h00 ., 21-10-2019 Al 10ho0
Terrestre INPC Tena - Quito 25-10-2019 13h30 25-10-2019 /||  1shoo
" INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: _
[ PROGRAMA: [ | | PrOYECTO: | |ACTVIDAD-TAREA [~ ||
GASTO INVERSION : ] DIRECTOR(a) SU DELEGADO{A) DE PLANIFICACION: |
- - DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: + | TIPO DE CUENTA: / No. DE CUENTA: /
BANCO DEL PACIFICIO AHORROS 1055168353
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
— ./_ =
| :
" /
INOMBRE: NOMBRE: TECNGLOGO. JUAN GARCIA ':- ! ";Qﬁfi‘
ICARGO: ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA Y DELIMITACION DE BP 4
DIRECCION ADM'INTS 11‘{ﬁNCTER‘A“““""

"N

A ;U

LA RITUD

..'-.-n«unnnn--t-




NOMBRE: MCS. KARINA VELOZ ; _.
CARGO: DIRECTORA/ADMINISTRATIVA FINANCIERA %

- G e e

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

r
LR !

RN S —

i

g

e e e e e ————— e e e

FIRMA SOLICITANTE

AUTORIZACION DE DESCUENTO

: C.C. 1709563157



PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro, INPC-DCIL-Z4-2019-0127-1

Portoviejo, 21 de octubre de 2019

PARA: Sr. Mgs. Miguel Femando Mejia Maejin
Bireclor de Areas Arquesldgicas Palcontalégieas y Patrimonio Subacudtico {E)

Se. Mygs, Holger Alejandro Garcin Loor
Director Téenico Zonal 4

Srta. Mas. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO; Delimiticion de sitios arqueoldgicos, Convenio INPC-GAD Tena. Designacion del sefor
Garcia, topdgrafo, para la segunds fase.

De i considerscion:

En respucsia al Memurando Nro, INPC-DAAPS-2019-0344-M, donde fa Direccion de Accas Arqnculégic{f

Pateontologicas y Patnmenio Subacudtico del INPC solicita al Telg, Juan Carcla para que participe en
segunda fase de dehinatacion de petroglifos y sitios arquenidgicos dentra del Convenio marco enure ef INPC v
GAD Tena, yue se realizard desde ¢f 21 al 25 de octubre de 2019, fa Direceion del Centro de Investigacion
Imerpreticion — Zonal 4, autoriza al Telg. Juan Garcia para que puede dar apoyo en esta unpartanle tarei.

Augurameos £xitos a toda el equipo del INPC comprometito en dicha mision,
Con sentimientos de distingaida consideracion.

Atgntamente,

Docamento fivmado clecironicamente

Mgs Juan Andres Jijon Porras .
DIRECTOR DEL CENTRO DE INVESTIGACION E INTERPRETACION ZONAL 4

Reterencins.
- EVPUSEAAPEE 2 9= 4440

Capera
Sra. Aatop. Enkka Suiunsh Mencaye Mureno

Argueatopa

L. Leoner Ledn Pleo
Secretaria

Talg fuan Adepandro Garcta Canpoyende
Espeetulsta en Tapagrafia y Delimitacion de Bicnes Patrimoniades

ik

3

o

ga15



Fechar .

PATRIMOMIO CUITUR AL
2ot 3. - "
ﬁg&?l .".*.-_ij. . f:l'pnunuo
& # Tk s
Lf«.’iﬁaﬁ; L 4
T

i
D:RRC:O@ADMW!STRATQT: FINANCIERA

INST_ITUTO NAGIONAI
DE PATRIMONIO CULTURAL

Recibida por; {, ‘.'L.?.a.‘.‘ LN .:3.‘.“.(. o menannn
Focha: , .f.(.l_k.’.__{. TR f, “rqr+s Hora:, .’./é.'. ’i ¢
DaslgnadTa:....;.. .l'....i.l..."..,','....f".'- ATRIEATE

1. "
I X3 .}: 3
PR 55 I S S Hora;

. 'U'i ;
PARA;

ASUNTO:

De mi consderacion

En atencitn al Memorando Nro. INPL"—DAAI’PS-E(J19-0444—M;_ mediante el cual,

W s li LT
Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas

Birectora Administrativa Financiera

Dehimitacién de sitios arqueoldgicos, Convenio INPC-GAD Tena. Designacion del seiior
Gancin, topdgrafo, para b segunda lase. k

e

SN o\ (.._f_[‘.

ta Direccidn de

Memorando Nro. INPC-DAF-2019-1783-

M

Quito, D.M., 18 de octubre de ﬂi?w

Areas

Arqueslagicas, Palvontelgicay y Patrimonio Subacudlico sulicits a la Direccion Administrativa Finangiera,

cubnr los vidticos del Amcionario Juan Guarcia -Direccion Regional 4 por la comisidén de servieio o
realizara desde ol 21 al 25 de octubre de 2019 en el marco del Convenio INPC - GAD
Alejandro Pineda quien no podrd asistir a ta comision por complicaciones médicas,

ks

Com los antecedentes expuestos, sobicilo sutorizar
N, 47 pur §320,00 (TRESCIENTOS CON 00/100 USD) a favor del funcionarie Juan Garcia de Ia Ditved
Regonal 4 tyuien fue designade parn reemplazar a Adejandro Pineda en la ejecucion del Convemo IN
GAD Tena duranie la comision desde 2l 21 al 25 de octubre de 2019); en razdn del
cotplicaciones médicas que le impdicron fnalizar 1as actividades desipnacdas,

Finalmente, me pernuro indicar la urgencia en ta continuidad de las acttvidades inheremes a la gecucidn
Convenio, nusma que fie pospucsta por motives de cardctler extraordinario, 3

Con sentinuentos de disungunda consideracion.

Alentaments,

dita Damela Halto Rodriguesz
ANALISTA DE CONTABILIDAD |

Relerenay
S ENPCADAAPPS- 200911445

Lma
Sras g Ceerle Alesandra Pazmifie Unbe
Contadora Geners!

mmportante mencionar que la Unidad de Contabnlidad aperturd ¢l fonde Nro.
ITRESCIENTOS CON 00/100 USD) carrespondicite al antieipo de vidlico a favor de Algjandre Pineda]
Aststir - la conusion de servielo que se realizard en cumplimiento del Convenio INPC - GAD Tenal
embargo. no s¢ pudo efeerar dicha comision debido  la difiendiad para movilizarse entre ciudades ppr fa
coyuntura pelitica que afectd al pais (para nacional} y por las camplicaciones medicas que immdicuEz al
funcranano participar en la ejecucion del convenio, ;

Tena, cn reemplag

47 por 53_3

pur fmica ocasion. el pago, rendicidn y hquidacidn def 2

[Hro nacion

€ st
0 e

.00
para

Sin

ndo
:16n
T
Iy

det

ey

LY

e’

¥

.
e

[



PATRIMONMIO CULTURAL

w
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Director Féentey Zonud 4
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ORDENDE MOVILIZACION
{Fucra dela jornada ordinaria de trabajo, en dias fertados
yfo fines de semana o que impligue el pago de viaticos)
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Fecha tle Vigencoa Duosde 2019-10-22 tlora 17.00 Hasta  20:910-2%  Hoirg 20.00
futvo MLV LIS AC TR COM LOS TUNCIDRARIOS [FRIKCA MOMLAY D, JUAN GARCIA ARE A IZAR
DECIRGVACTONES DI YARIOS PETROGLIFOS ¥ SITIOS ARQUEOLOGICOS [N EL MARCO CQMYENID
FEMUVRT PO Gl TE8A FASE I CONSALIDA DESOE €L DIA 21 DE QCTUBRE MANRIZ NP
_; No - G aprantes $
AUTORIZACIONM ;
Fecha 00y9.17 No, Conumnlcacidn  INPC-DAAPPS-201Y-0aad. 14
Lugar Origjen GUITC
L ugar Desting Fhia MAPC
Kllameraje Inicio Kltomeaje Fin
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3 DATOS DEL CONDUCTOR IEA
Nombres  CARRASCO ZoITA FERNANDO RODRIGO Cargo {ONDUCTOR
fimers de Codula 7 Pas apore 170762997¢ Tipo de Licenca
e,
A CARACTE RIS 1IEAS BDELVEITEULO
[Mmero e Placa 2] 831 Marca / Mogely L2O0 TRIVON AW DC 25 7D GLS 2007
Culu Finriaf MUmero Matricula A 1656884
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INSTITUT O NAGIONAL DE PATRIMOMO CULTURAL R CERTIERAC IR

Und Ejecutora,

FEOA L BLABORAL N

GGY 02 09 19
Unid Dese:
T I DOCUMEN O RESPALDO CLASE I DOCUMENTO RESPALDO E
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE WL RE S TR COM UVLASE N GAS IO OGA I
CERTIFICACION PRESUPULSTARIA
FG 5P PY ACT iTEM UG FTE ORG N, Prost DESCRIPCION MONTO
g1 G0 000 (G DINBA3 v Vo1 0933 oo Comizoshibles y Lubricantos 3480 00
01 uad 200 Ut 530303 1701 T 0933 oom Viaticos y Subsislencias en el Interor £3,200.00
TOTAL PRESUPUESTARID $3,600,00
TOTAL

SON: TRES MIL SEISCIENTOS QCHENTA DOLARES
DESCRIPCION:

QUITO - CERTIFICACION PRESUPUL

SIARIA PARA LA BJECUCION [3EL CONVERO DE COOPERACGION ENTRE EN IMPC Y £1. GAL DIl "Ff‘ff\if\

DATOS APROBACION

ESTADC REGISTRADO: T APROBADO:
| L
APROBADO l ),Q
FECHA: |
02/09/2019 !
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